МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

30.06.2020                                                                                                        №  64/3

О внесении изменений в Положение об оплате труда

В соответствии с приказом министерства образования Нижегородской области

от 12.11.2019 № 316-01-63-2663 «Об утверждении правил персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей в Нижегородской области и

методики определения нормативных затрат на оказание государственных услуг по

реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, утвержденное приказом от

21.08.2017 № 83 следующие изменения:

 В приложении 3 «Положение о распределении стимулирующей части фонда

оплаты труда» части 6 «Перечень показателей оценки эффективности деятельности

для назначения выплат стимулирующего характера» к Положению таблицу

«Показатели оценки эффективности деятельности педагогических работников»

дополнить следующими словами:

«Востребованность дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих  программ*.

     *Показатель «Востребованность дополнительных общеразвивающих программ»

рассчитывается следующим образом:

, , где

 – востребованность программ, которые ведет педагогический работник,

 – фактическое число обучающихся в i-й группе,

 – максимально возможное (согласно документам Учреждения) число

обучающихся в i-й группе,

n – число групп дополнительных общеразвивающих программ, которые

ведет педагогический работник и в которых обучаются дети по договорам,

заключенным в рамках системы персонифицированного финансирования.

Показатель определяется по состоянию на последнее число каждого

календарного месяца.

Если , то стимулирующая выплата педагогическому работнику по

данному основанию не начисляется.

Если , то размер стимулирующей выплаты педагогическому

работнику за соответствующий месяц рассчитывается по формуле:

, где

СВ – размер стимулирующей выплаты педагогическому работнику за

соответствующий месяц,

ДО – должностной оклад (ставка) педагогического работника за

соответствующий месяц».

         3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020 года.

Директор                                                                                 Т. Н. Губанова